

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09/2024
Processo Administrativo Nº 115/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES
Data de Publicação: 25/10/2024 10:49:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/11/2024 07:30:41

Execução de reforma de pavilhão industrial junto ao Distrito Industrial do Município de Vista Gaúcha, RS, de acordo com a Lei Municipal nº 3347/2024

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9x19 cms (espessura 14 cms, bloco deitado) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF 12/2021			
Quantidade: 22,44	Valor Unit.: 156,66		Valor Total: 3.515,4504
Item: 2	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. AF 09/2023			
Quantidade: 7,95	Valor Unit.: 61,86		Valor Total: 491,787
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Parede com sistema em chapas de gesso para drywall, uso interno, com uma face simples e estrutura metálicas com guias simples para paredes com área líquida maior ou igual a 6 m ² , com vãos. AF 07/2023_PS			
Quantidade: 80,3	Valor Unit.: 94,32		Valor Total: 7.573,896
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura látex acrílica standard, aplicação manual em paredes, duas demãos. AF 04/2023			
Quantidade: 279,53	Valor Unit.: 12,39		Valor Total: 3.463,3767
Item: 5	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lixamento manual em parede para aplicação de fundo ou pintura			
Quantidade: 279,53	Valor Unit.: 2,28		Valor Total: 637,3284
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura com tinta acrílica de acabamento aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (por demão). AF 01/2020			
Quantidade: 279,53	Valor Unit.: 15,63		Valor Total: 4.369,0539
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura látex acrílica Standart, aplicação manual em paredes, duas demãos. AF 04/2023			
Quantidade: 363,63	Valor Unit.: 12,39		Valor Total: 4.505,3757
Item: 8	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lixamento manual em parede para aplicação de fundo ou pintura			
Quantidade: 341,19	Valor Unit.: 2,28		Valor Total: 777,9132
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lixamento manual em superfícies metálicas em obra. AF 01/2020			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,49		Valor Total: 251,76
Item: 10	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura com tinta acrílica de acabamento aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (por demão). AF 01/2020			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 15,63		Valor Total: 375,12
Item: 11	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Emassamento com massa látex, aplicação em parede, uma demão, lixamento manual. AF 04/2023			
Quantidade: 80,3	Valor Unit.: 12,98		Valor Total: 1.042,294
Item: 12	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão. AF 04/2023			
Quantidade: 80,3	Valor Unit.: 4,03		Valor Total: 323,609

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

Item: 13	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura látex acrílica Standart, aplicação manual em paredes, duas demãos. AF 04/2023			
Quantidade: 80,3	Valor Unit.: 12,39	Valor Total: 994,917	
Item: 14	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Grama sintética 12mm - fornecimento e instalação			
Quantidade: 87,75	Valor Unit.: 84,65	Valor Total: 7.428,0375	
Item: 15	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada. AF 03/2024			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 5,03	Valor Total: 105,63	
Item: 16	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cms, espessura 6cms. AF 10/2022			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 84,83	Valor Total: 1.781,43	
Item: 17	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cms (comprimento x base inferior x base superior x altura). AF 01/2024			
Quantidade: 12,5	Valor Unit.: 51,54	Valor Total: 644,25	
Item: 18	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Remoção e reinstalação de eletroduto, inclusive pintura da superfície metálica com rolo, duas demãos			
Quantidade: 134,4	Valor Unit.: 26,16	Valor Total: 3.515,904	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Reinstalação de luminária			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 818,10	
Item: 20	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Eletroduto rígido soldável, PVC, DN 25 mm (3/4), aparente - fornecimento e instalação. AF 10/2022_PA			
Quantidade: 18,5	Valor Unit.: 24,32	Valor Total: 449,92	
Item: 21	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², antichama 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. AF 03/2023			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 4,73	Valor Total: 368,94	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Tomada 2 P + T 10 A, 250 V, de sobrepôr, incluindo suporte e placa de encaixe, fornecimento e instalação			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,09	Valor Total: 148,36	
Item: 23	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. AF 12/2019			
Quantidade: 3,15	Valor Unit.: 924,31	Valor Total: 2.911,5765	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDINANE DO NASCIMENTO LTDA	348	51.777.032/0001-39	49.987,7338	46.494,0293		Sim
2 VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA	593	49.600.085/0001-38	49.888,7049	46.739,16	0,53	Sim
3 GM BARRETO SERVICOS DE	331	33.402.667/0001-70	49.991,3021	49.991,3021	6,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI